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 MADE·2月整体市场价格变化指数为-9.75，市场成交均价14.93万 

 本月市场整体成交均价较上月下降11,853元，环比下降7.36% 

 本月整体成交均价均有所下降，轿车市场影响受春节影响尤其严重，SUV&MPV市场下降稍缓慢 

加权价格变化指数—整体市场 

月度价格变化指数 

12.73  

16.27  

26.84  

轿车 
-10.82% 

SUV 
-3.55% 

MPV 
-3.96% 

上月成交均价 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度均价环比变化 月度销量环比变化 

本月整体市场监测车型销量合计125.8万辆 

[值] 

SUV 
监测销量: 57.7辆 

份额占比: 46% 

轿车 
监测销量: 63.0万辆 

份额占比: 50% 

MPV 
监测销量: 5.1万辆 

份额占比: 4% 

16.11 

14.93 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

14.27 

16.87 

27.95 

单位：万元 
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 MADE·2月轿车市场价格变化指数为-8.60，市场成交均价12.73万 

 本月轿车市场整体成交均价较上月下降15,450元，环比下降10.82% 

 本月轿车市场有明显下降，主要是由于A00级&A级细分市场占比有明显提升，B级占比下滑 

 从各细分市场看，除C级市场以外，其余市场均有不同程度的提高 

加权价格变化指数—轿车市场 

月度价格变化指数 月度均价环比变化 

14.27 

12.73 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

5.02  

8.46  

9.65  

17.93  

28.05  

A00级 
+21.41% 

A0级 
+3.50% 

A级 
+0.93% 

B级 
+5.98% 

C级 
-4.78% 

4.13 

8.17 

9.56 

16.92 

29.46 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

[值] 

[值] 

月度销量环比变化 

本月轿车市场监测车型销量合计60.3万辆 

B级 
监测销量: 16.5万辆 

份额占比: 26% 

A级 
监测销量: 25.1万辆 

份额占比: 40% 

C级 
监测销量: 5.9万辆 

份额占比:9% 

A0级 
监测销量: 5.6万辆 

份额占比: 9% 

A00级 
监测销量: 9.8万辆 

份额占比: 16% 

单位：万元 
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 MADE·2月SUV市场价格变化指数为-10.06，市场成交均价16.27万 

 本月SUV市场整体成交均价较上月下降5,981元，环比下降3.55% 

 本月SUV市场整体成交价较上月下降，主要是由于A级细分市场占比扩大 

 从各细分市场来看，除C级SUV市场以外，其他细分市场均价均有不同程度的提升 

加权价格变化指数—SUV市场 

月度价格变化指数 月度均价环比变化 

16.87 

16.27 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

8.85  

12.37  

20.97  

30.03  

A0级 
+4.1% 

A级 
+0.77% 

B级 
+5.95% 

C级 
-6.20% 

8.51 

12.28 

19.79 

32.01 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月SUV市场监测车型销量合计57.7万辆 

B级 
监测销量: 26.0万辆 

份额占比: 34% 

A级 
监测销量: 38.8万辆 

份额占比: 50% 
[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 14.9万辆 

份额占比: 26% 

A级 
监测销量: 32.4万辆 

份额占比: 56% 

C级 
监测销量: 6.3万辆 

份额占比: 11% 

A0级 
监测销量: 4.1万辆 

份额占比: 7% 
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 MADE·2月MPV市场价格变化指数为-1.77，市场成交均价26.84万 

 本月MPV市场整体成交均价较上月下降11,073元，环比下降3.96% 

 本月MPV市场整体成交均价有所下降，20万以下市场销量占比提升 

 TOP10车型中，整体排名变化不大，比亚迪 夏销量有一定提升 

加权价格变化指数—MPV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 月度均价环比变化 

27.95 

26.84 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

11% 

16% 

28% 

45% 

10万以下 10-20万 20-30万 30万以上 车型 成交均价 均价变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 355,155  2,019  -2.6% 

赛那SIENNA HEV 297,403  -7,542  0.4% 

格瑞维亚 288,846  -4,746  -1.5% 

岚图 梦想家 PHEV 362,588  -11,500  -0.2% 

比亚迪 夏 282,672  -9,489  2.3% 

传祺M8 224,913  14,756  -0.4% 

五菱佳辰 69,677  -446  0.4% 

别克 GL8 商旅车 209,695  
284,087 -2.5% 

别克 GL8 293,308  

别克 GL8 PHEV 375,900  -15,170  0.1% 

9% 

14% 

30% 

47% 内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·2月整体市场优惠变化指数为-0.48，市场优惠幅度2.71万 

 本月市场整体优惠幅度较上月下降3,126元，环比下降10.4% 

 本月市场整体优惠幅度有所回落，轿车市场优惠幅度下降明显 

加权优惠变化指数—整体市场 

月度优惠变化指数 

2.51 

2.96 

2.30 

轿车 
-20.1% 

SUV 
+0.1% 

MPV 
-5.1% 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

月度优惠环比变化 

3.01 

2.71 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

3.13 

2.96 

2.42 

单位：万元 

SUV 
监测销量: 90.5万辆 

份额占比: 48% 

轿车 
监测销量: 89.1万辆 

份额占比: 48% 

月度销量环比变化 

本月整体市场监测车型销量合计125.8万辆 

[值] 

SUV 
监测销量: 57.7辆 

份额占比: 46% 

轿车 
监测销量: 63.0万辆 

份额占比: 50% 

MPV 
监测销量: 5.1万辆 

份额占比: 4% 
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 MADE·2月轿车市场优惠变化指数为-3.77，市场优惠幅度2.51万 

 本月轿车市场整体优惠幅度较上月下降6,287元，环比下降20.1% 

 本月轿车市场整体优惠幅度波动，主要仍是由于销量占比变化从而影响整体优惠幅度 

 从各细分市场来看，A0级市场虽然有较大幅度提升，但仍保持较低的优惠金额 

加权优惠变化指数—轿车市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 

3.13 

2.51 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

0.53  

0.56  

2.16  

3.77  

5.55  

A00级 
-7.7% 

A0级 
+23.7% 

A级 
-17.5% 

B级 
-1.10% 

C级 
+1.40% 

0.57 

0.46 

2.62 

3.82 

5.47 

单位：万元 

[值] 

[值] 

月度销量环比变化 

本月轿车市场监测车型销量合计60.3万辆 

B级 
监测销量: 16.5万辆 

份额占比: 26% 

A级 
监测销量: 25.1万辆 

份额占比: 40% 

C级 
监测销量: 5.9万辆 

份额占比:9% 

A0级 
监测销量: 5.6万辆 

份额占比: 9% 

A00级 
监测销量: 9.8万辆 

份额占比: 16% 
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 MADE·2月SUV市场优惠变化指数为1.74，市场优惠幅度2.96万 

 本月SUV市场优惠幅度较上月提升15元，环比提升0.1% 

 本月SUV市场整体优惠幅度基本保持不变，但从各细分市场来看，A0级&A级市场有所下降，B级&C级市场优惠幅度有所增加 

加权优惠变化指数—SUV市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 

2.96 2.96 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

1.41  

2.48  

4.79  

2.08  

A0级 
-10.9% 

A级 
-4.0% 

B级 
+21.1% 

C级 
+3.3% 

1.58 

2.59 

3.96 

2.02 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月SUV市场监测车型销量合计57.7万辆 

B级 
监测销量: 26.0万辆 

份额占比: 34% 

A级 
监测销量: 38.8万辆 

份额占比: 50% 
[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 14.9万辆 

份额占比: 26% 

A级 
监测销量: 32.4万辆 

份额占比: 56% 

C级 
监测销量: 6.3万辆 

份额占比: 11% 

A0级 
监测销量: 4.1万辆 

份额占比: 7% 
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 MADE·2月MPV市场优惠变化指数为2.13，市场优惠幅度2.30万 

 本月MPV市场整体优惠幅度较上月下降1,227元，环比下降5.1% 

 本月MPV市场终端优惠幅度有所下降，无优惠比例明显增加 

加权优惠变化指数—MPV市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 月度优惠环比变化 

2.41 
2.30 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

21% 

4% 

18% 

16% 

5% 

36% 

无优惠 0-0.5万 0.5-1万 1-2万 2-3万 3万及以上 

5% 

25% 

13% 

12% 
10% 

35% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 37,396  4,457  -2.6% 

赛那SIENNA HEV 31,824  -4,020  0.4% 

格瑞维亚 37,925  -7,427  -1.5% 

岚图 梦想家 PHEV 13,545  10,545  -0.2% 

比亚迪 夏 0  0  2.3% 

传祺M8 12,078  -9,533  -0.4% 

五菱佳辰 9,242  894  0.4% 

别克 GL8 商旅车 43,000  
-2.5% 

别克 GL8 2,567  

别克 GL8 PHEV 20,000  15,500  0.1% 
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 MADE·2月整体新能源市场价格变化指数为-15.96，市场成交均价14.96万 

 本月新能源市场整体成交均价下降16,985元，环比下降10.2% 

 本月新能源市场销量持续受春节影响，同时由于轿车市场销量占比扩大，从而导致了整体价格指数的变化 

 各车身形式，均有不同程度的下降 

加权价格变化指数—新能源市场 

月度价格变化指数 

11.67  

17.99  

33.58  

轿车 
-8.0% 

SUV 
-4.7% 

MPV 
-1.8% 

上月成交均价 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度均价环比变化 

16.66 

14.96 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

12.69 

18.88 

34.19 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月整体新能源市场监测车型销量合计64.4万辆 

[值] 

轿车 
监测销量: 36.2万辆 

份额占比: 56% 

SUV 
监测销量: 26.1万辆 

份额占比: 41% 

MPV 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 3% 
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 MADE·2月新能源轿车市场价格变化指数为-6.77，市场成交均价11.67万 

 本月新能源轿车市场成交均价较上月下降10,108元，环比下降8.0% 

 本月新能源市场销量A00级市场有所扩大，拉低了整体新能源轿车市场的成交均价 

 从各细分市场来看，新能源轿车市场均有不同程度的提升，以A00级&B级市场变化最为明显 

加权价格变化指数—新能源轿车市场 

月度价格变化指数 月度均价环比变化 

12.69 

11.67 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

5.02  

8.47  

10.56  

18.72  

24.23  

A00级 
+21.4% 

A0级 
+3.7% 

A级 
+1.1% 

B级 
+23.4% 

C级 
+7.1% 

4.13 

8.17 

10.44 

15.17 

22.63 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度销量环比变化 

本月新能源轿车市场监测车型销量合计36.2万辆 

B级 
监测销量: 6.78万辆 

份额占比: 19% 

A级 
监测销量: 10.3万辆 

份额占比: 28% 

C级 
监测销量: 3.7万辆 

份额占比: 10% 

A00级 
监测销量: 9.82万辆 

份额占比: 27% 
A0级 
监测销量: 5.54万辆 

份额占比: 15% 

单位：万元 
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 MADE·2月新能源SUV市场价格变化指数为-16.68，市场成交均17.99万 

 本月新能源SUV市场整体成交均价较上月下降8,967元，环比下降4.7% 

 本月新能源SUV市场成交均价有所下降，A级市场抢占了原本B级市场销量 

 从各细分市场来看，除C级以外市场，均有不同程度的提升，但整体波动较小 

加权价格变化指数—新能源SUV市场 

月度价格变化指数 月度均价环比变化 

18.88 
17.99 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

10.81  

13.08  

20.16  

28.62  

A0级 
+1.78% 

A级 
+0.4% 

B级 
+1.7% 

C级 
-1.2% 

10.62 

13.03 

19.82 

28.96 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度销量环比变化 

本月新能源SUV市场监测车型销量合26.1万辆 

[值] 

B级 
监测销量: 7.4万辆 

份额占比: 28% 

A级 
监测销量: 12.1万辆 

份额占比: 47% 

C级 
监测销量: 5.1万辆 

份额占比: 20% 

A0级 
监测销量: 1.5万辆 

份额占比: 6% 

单位：万元 
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 MADE·2月新能源MPV市场价格变化指数为-4.90，市场成交均价33.58万 

 本月新能源MPV市场整体成交均价较上月下降6,147元，环比下降1.8% 

 由于新能源MPV市场容量相对更小，整体波动更加明显 

 TOP10车型中，腾势D9 DM-i进一步扩大其销量占比 

加权价格变化指数—新能源MPV市场 

月度价格变化指数 月度均价环比变化 

34.19 
33.58 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

月度销量环比变化 

6% 

21% 

52% 

21% 

10-20万 20-30万 30-40万 40万以上 

10% 

19% 

45% 

26% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
车型 成交均价 均价变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 355,155  2,019  11.5% 

岚图 梦想家 PHEV 362,588  -11,500  5.4% 

比亚迪 夏 282,672  -9,489  3.2% 

别克 GL8 PHEV 375,900  -15,170  2.2% 

极氪009 464,239  3,373  2.9% 

传祺E8 223,646  -2,510  0.5% 

小鹏X9 355,217  -6,438  2.9% 

理想MEGA 509,800  -8,000  1.0% 

魏牌 高山 DHT PHEV 310,047  

考拉 128,060  848  -0.8% 
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 MADE·2月整体新能源市场优惠变化指数为-1.98，市场优惠幅度1.13万 

 本月新能源市场整体优惠幅度较上月增加297元，环比提升2.7% 

 本月新能源市场整体优惠指数有所提升，主要是各车身形式环比均有不同程度的提高，提升较小的主要原因是由于A00级细分市场占

比扩大 

加权优惠变化指数—新能源市场 

月度优惠变化指数 

0.90 

1.38 

2.16 

轿车 
+6.0% 

SUV 
+33.5% 

MPV 
+98.0% 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

月度优惠环比变化 

1.11 1.13 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.95 

1.19 

1.80 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月整体新能源市场监测车型销量合计64.4万辆 

[值] 

轿车 
监测销量: 36.2万辆 

份额占比: 56% 

SUV 
监测销量: 26.1万辆 

份额占比: 41% 

MPV 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 3% 
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 MADE·2月新能源轿车市场优惠变化指数为-5.09，市场优惠幅度0.90万 

 本月新能源轿车市场整体优惠幅度较上月下降582元，环比下降6.19% 

 本月新能源轿车中，A00级&A级市场有所下降，A0级、B级&C级整体市场优惠幅度有所提升 

加权优惠变化指数—新能源轿车市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 

0.95 0.90 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.53  

0.54  

0.99  

1.53  

1.00  

A00级 
-7.6% 

A0级 
+23.3% 

A级 
-13.7% 

B级 
+10.8% 

C级 
+15.9% 

0.57 

0.44 

1.14 

1.38 

0.86 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月新能源轿车市场监测车型销量合计36.2万辆 

B级 
监测销量: 6.78万辆 

份额占比: 19% 

A级 
监测销量: 10.3万辆 

份额占比: 28% 

C级 
监测销量: 3.7万辆 

份额占比: 10% 

A00级 
监测销量: 9.82万辆 

份额占比: 27% 
A0级 
监测销量: 5.54万辆 

份额占比: 15% 
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 MADE·2月新能源SUV市场优惠变化指数为-0.51，市场优惠幅度1.38万 

 本月新能源SUV市场优惠幅度较上增加1,948元，环比提升16.4% 

 本月新能源SUV市场优惠幅度持续扩大，各细分市场幅度均有不同程度的提升 

加权优惠变化指数—新能源SUV市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 

1.19 1.38 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

1.03 

1.22 

1.78 

1.29 

A0级 
+15.7% 

A级 
+19.7% 

B级
+23.2% 

C级 
+21.1% 

0.89 

1.02 

1.45 

1.06 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 

月度销量环比变化 

本月新能源SUV市场监测车型销量合26.1万辆 

[值] 

B级 
监测销量: 7.4万辆 

份额占比: 28% 

A级 
监测销量: 12.1万辆 

份额占比: 47% 

C级 
监测销量: 5.1万辆 

份额占比: 20% 

A0级 
监测销量: 1.5万辆 

份额占比: 6% 
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 MADE·2月新能源MPV市场优惠变化指数为4.12，市场优惠幅度2.16万 

 本月新能源MPV市场整体优惠幅度较上月增3,593元，环比上升20.0% 

 本月新能源MPV市场整体呈现两级分化情况，0-1万元向无优惠和1-2万分散 

 TOP10车型中，如岚图 梦想家 PHEV、别克 GL8 PHEV等车型增加了线下优惠力度 

加权优惠变化指数—新能源MPV市场 

月度优惠变化指数 月度优惠环比变化 

1.80 

2.16 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

单位：万元 
车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 37,396  4,457  11.5% 

岚图 梦想家 PHEV 13,545  10,545  5.4% 

比亚迪 夏 0  0  3.2% 

别克 GL8 PHEV 20,000  15,500  2.2% 

极氪009 9,992  -8  2.9% 

传祺E8 5,179  -952  0.5% 

小鹏X9 25,559  5,559  2.9% 

理想MEGA 20,000  8,000  1.0% 

魏牌 高山 DHT PHEV 72,200  

考拉 32,065  10,842  -0.8% 

月度优惠环比变化 

38% 

2% 

34% 

15% 

11% 

无优惠 0-1万 1-2万 2-3万 3万及以上 

11% 

58% 

8% 

5% 

18% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 



获取更多市场价格信息 
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